
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Pubblica Istruzione e Infanzia Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 800 del 24/04/2017

Oggetto: Affidamento  fornitura di n.3 Servizi  Funerari in favore di cittadini indigenti. 

Aggiudicazione in via definitiva alla Ditta Arte Funeraria TOCCI -  Mesagne Approvazione 

verbale di gara. CIG. Z241E12D17

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO   il D.Lgs n. 267/2000;
VISTO l ’art. 4 della Legge n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

VISTO l’art.107 comma 2 ed art. 192 del D.Lgs n. 267/2000;

 

VISTO il decreto sindacale n.15 del 21 Luglio 2016, con il quale è stato conferito l’incarico di
Responsabile di Area (Area Sociale e Culturale) alla Dott.ssa Concetta Franco, ai sensi dell’art. 109 del
Decreto Lgs. n. 267/2000;

 

adotta la seguente determinazione

PREMESSO:

-  che con  determina n. 686 del 4.4.2017, veniva indetta gara informale mediante procedura negoziata
senza bando di gara ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento di Servizi funebri (n.3) in
favore di cittadini indigenti, applicando il criterio del prezzo più basso offerto a corpo (minor prezzo) di
cui al punto 4 dell’art.95 del D.Lgs n. 50/2016, sull’importo posto a base di gara, soggetto a ribasso,
fissato in € 3.900,00 (iva esente);   

 

-  che  con  nota  prot.  8891  del  31.03.2017,  venivano  invitate  a  partecipare  alla  gara  mediante
Raccomandata A.R.  n. 5 Agenzie Funebri, individuate dall’Albo Comunale dei fornitori, per la sezione
relativa alla tipologia merceologica di interesse a presentare entro termini previsti, una migliore offerta



per l’affidamento del servizio di che trattasi;

  - che entro i termini previsti  (ore 12 del 13.4.2017) sono pervenute n. 2 preventivi- offerte da parte delle
Ditte:

üArte Funeraria Tocci,  nota prot. n. 10177 del 13.4.2017 - Ore 08,50 -

üAgenzia Atof  Romano – nota prot. 10232 del 13.4.2017 - Ore 11,33  

 DATO ATTO  che ai  fini  dell’espletamento della gara di che trattasi,  si  insediava nella stessa
giornata del 13 Aprile alle ore 13:00 la commissione interna di gara;

VISTO il Verbale di gara, redatto in data 13.4.2017, che allegato in copia forma parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO che dal sopracitato verbale risulta aggiudicataria in via provvisoria la Ditta Arte Funeraria
Tocci – Via F.Vita,12, Mesagne – P.IVA 02479640746, per un importo offerto a corpo di  € 3.690,00 ( Iva
esente), sull’importo a base d’asta di € 3.900,00;

 DATO ATTO  che:

- con lettera del 19.04.2017 – prot. 10572, è stato comunicato alla sopracitata Ditta l’esito di gara e la
contestuale aggiudicazione in via provvisoria, effettuate le opportune verifiche sui prescritti requisiti di
ordine generale;

-  alla gara è stato attribuito il seguente CIG: Z241E12D17;

             RICONOSCIUTA  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento

DETERMINA

  

-  di approvare, come approva per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate e confermate il
Verbale di constatazione delle offerte, redatto in data 13.04.2017 con il quale si aggiudica alla Ditta Arte
Funeraria  Tocci  di  Mesagne, la  fornitura  di  n.  3  Servizi  Funebre  per  indigenti  da rendere secondo
scheda tecnica  allo scopo predisposta;

 - di aggiudicare  il Servizio di che trattasi  alla Ditta Arte Funeraria Tocci, con sede in Mesagne alla Via
F.Vita,12  – P.IVA 02479640746;  per un importo offerto a corpo di  € 3.690,00 ( Iva esente), sull’importo
a base d’asta di € 3.900,00;

 - di dare atto, che l’importo complessivo di € 3.690,00 (iva esente) impegnata con determina n. 399 del 
02.03.2017 risulta imputata sul Cap. 1446 – 12.04.1.04.

 

 

Mesagne, 24/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Concetta FRANCO

Mesagne, 24/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SOCIALE E CULTURALE

               Dott.ssa Concetta FRANCO

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


